



Filadelfijas latviešu
Ev. Lut. Sv. Jāņa draudze
301 N. Newtown Street Road
Newtown Square, PA 19073
610-353-2227
Māc. Ieva Dzelzgalvis

Draudzes Ziņas

2014. g. februāris - marts

2. februāris	Dievkalpojums <i>seko Draudzīgais aicinājums</i>	plkst. 11:00
9. februāris	Angļu valodas Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu	plkst. 11:00
16. februāris	Dievkalpojums <i>seko filmas izrāde – „Sapņu komanda”</i>	plkst. 11:00
23. februāris	Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu <i>seko draudzes Gada Sapulce</i>	plkst. 11:00
2. marts	Dievkalpojums	plkst. 11:00
9. marts	<i>O. Kalpaka atcere</i> Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu <i>seko pusdienas - studenšu korporāciju locekļu izkārtojumā</i>	plkst. 11:00
16. marts	Dievkalpojums <i>seko pusdienas – iesvētamo jauniešu izkārtojumā</i> <i>LELBA projektam – „Priecīgas pēdas” – apavi bērniem un pieaugušiem Kurzemē</i>	plkst. 11:00
23. marts	Dievkalpojums	plkst. 11:00
	Dievkalpojums Vilmingtonā ar Sv. Vakarēdienu <i>Seko kafijas galds</i> <i>Good Shepherd baznīcā – 1530 Foulk Road – Rt. 261</i>	plkst. 3 pp
30. marts	Angļu valodas Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu	plkst. 11:00
6. aprīlis	Dievkalpojums	> > > plkst. 12:00
	<i>Pankūku brokastis – pirms Dievkalpojuma plkst. 10:30</i> <i>sadraudzībā ar Anglikāņu draudzi</i>	
13. aprīlis	<i>Pūpolu Svētdiena</i> Dievkalpojums ar Sv. Vakarēdienu <i>Valdes ievēšana amatā</i>	plkst. 11:00

Draudzes mācītāja: Ieva Dzelzgalvis

Runas stundas ir trešdienās 2 - 4 pp. Mācītāja ir birojā arī citās dienās un laikos. Ja vēlaties sarunāt tikšanos, lūdzu iepriekš piezvaniet pirms došanās ceļā, jo var gadīties ka svarīga iemesla dēļ mācītājam ir jāizbrauc runas stundu laikā.

BRĪVDIENA ir pirmdienu

Ar mācītāju Ievu Dzelzgalvi var sazināties: telefons - mobilais : 1-803-431-6071
mājas 610-696-3141
e-pasts: ieva_dts@yahoo.com

Draudzes priekšiece	Mudīte Jansons	610-647-8162 mkjansons@yahoo.com
---------------------	----------------	--

Kasieris	Juris Baidiņš	302-478-7065
Dāmu komitejas priekšiece	Ruta Ore	610-287-3845
Skolas pārzine	Silvija Mežgailis	610-277-8072

Baznīcas telefons: 610-353-2227

Baznīcas WEB SITE: www.latvianluthchurchphila.org

BĪBELES STUNDAS:	19. februāri	plkst. 11
	19. martā	plkst. 11

IN MEMORIAM

Dieva mierā aizgājusi mūsu draudzes locekle

NORA ŠVĀBS

*dzimusi 1920. g. 1. jūnijā, Rīgā
mirusi 2014. g. 19. janvārī, Vilmingtonā*

mūžīgu mieru, Kungs viņai dod . . .

Paldies par poinsētījām svētku vakara dievkalpojumā

Māc. Ieva, Ruta Abrants, Velta Aldiņš, Ilze Benks, Aida Bērziņš. Lucija Blatchens, Andrejs Brošs, Māra Celmiņš, Ēriks Dambergs, Ināra Gerliņš, Inta Grasis, Mudīte Jansons, Arvīds Lielkājs, Austra Mežaraups, Silvija Mežgailis, Aina Stiebris, Adeline & Juris Teteris un Anglikāņu draudze. Ar poinsētījām tika izgreznots mūsu Dievnams Ziemsvētku vakara Dievkalpojumam.

Draudze pateicās visiem kas uzliek ziedus uz altāra mūsu Dievkalpojumiem. Reizēm draudzes locekļi to dara lai pieminētu kādu kas ir aizgājis mūžībā vai atzīmētu kādu jubileju. Mēs tagad dalāmies ar altāra ziediem – katru otro svētdienu Anglikāņu draudze liek ziedus. Ja vēlaties kādu svētdienu uzlikt ziedus uz altāra lūdzu sazināties ar **Māru Buks (610)-383-5972**

*Sirsnīgi apsveicam jaunu draudzes locekli
Daci Gluskin*



Erna Stūrītis 103 gadu dzimšanas dienā

No draudzes māc. Ieva un Mudite Jansons kopā ar viņas meitu Janu Richy viņu apsveica viņās lielā jubijā 2013. g. 6. decembrī.

SAPŅU KOMANDA - 16. februārī plkst. 1'os

1935. gadā Ženēvā tiek rīkots pirmais Eiropas čempionāts basketbolā. Basket-bols Eiropā ir jauna un ne īpaši populāra spēle, komandas nav iepriekš tikušās starptautiskās sacīkstēs. Visi grib būt pirmie un ierakstīt savu vārdu sporta vēsturē. Sacīkstēm gatavojas arī Latvijas valsts vienība. Jaunais treneris Baumanis ir pārliecināts, ka viss ir iespējams, viņš tic, ka var apvienot cilvēkus ar dažādām interesēm un ambīcijām vienotam mērķim. Filma ir stāsts par Latvijas basketbola izlasi un tās vadītāju Valdemāru Baumani, kas 1935. gadā izcīnīja Eiropas čempiona titulu basketbolā.

"Eiropas atslēga" un "Mana Latvija" - 9. martā

"Eiropas atslēga" ir Krišjāņa Kariņa stāstījums par viņa pieredzi darbojoties Eiropas Savienībā.

"Pricīgās pēdas" - 16. martā

LELBA projekts "Pricīgās pēdas" atbalstīs bērnus un pieaugušos Kurzemē ar jauniem apaviem (karpēm, sporta karpēm, ziemas zābakiem). Iesvētāmie jaunieši gatavos kafijas galdu pēc dievkalpojuma 16. martā un naudu ziedos šim projektam. Ja nevariet piedalīties, bet vēlaties atbalstīt šo projektu, varat sūtīt čeku uz draudzes vārda ar atzīmi "Pricīgās pēdas".

Kā atzīmējam mūsu draudzes "120" gadu pastāvēšanu

Filadelfijas Brīvo Latvju biedrība savu 120 gadu pastāvēšanu atzīmēja ar 120 sarīkojumiem.

Draudzei ir vairāk kā simts sarīkojumi/pasākumi ikgadu. Pagājušā gadā mums bija 57 dievkalpojumi, 11 bībeles stundas un 26 skolas dienas. Rīkojām Ziemeļamerikas Latviešu XIV Ērģeļu dienas ar 4 referātiem un 2 koncertiem un muzikālu svētbriču Imanta Mežaraupa piemiņai. Operas vakarā izrādījām Bruno Skultes "Vilkaču mantinieci" video.

Ikgadu rīkojam Draudzīgā aicinājumu atceri, Lieldienu brokastis, kungu pusdienas, Kalpaka dievkalpojumu un pusdienas, pikniku, Pļaujas svētku pusdienas, pankūku brokastis un piparkūku cepšanu. Šogad Pļaujas svētkos bija izloze, citus gadus esam rīkojuši bazāru vai tirdziņu. Tam klāt vēl nāk neskaitāmi kafijas galdi draudzes dāmu izkārtotumā.

Jubileju atzīmējam ar diviem sarīkojumiem - priekšlasījumu mūsu draudze - "120 gadi attēlos un atmiņās" un svinīgu dievkalpojumu tieši 20. oktobrī, kad 1893. gadā Sv. Jāņa draudze tika dibināta. Dievkalpojumu kuplināja viesu mācītāji un muzikāli priekšnesumi. Vēlāk visi baudīja svētku mielastu.

Esam maza bet ļoti aktīva draudze. Turpināsim vēl 120 gadus!

Māra Buks

Vilmingtonas stūritis

Pagājušie notikumi

Svētdien, 22. decembrī, ceturtnā adventa dievkalpojums bija pulcinājis 19 dievlūdzēju. Pēc dievkalpojuma baznīcēni pulcējās pie pašu sarūpēta kafijas galda un pieminēja decembrī dzimušos klātesošos.

Gaidāmie notikumi

Latvian American Shipping Line nākamajam sūtījumam savāks pakas Baidiņu mājās sestdien, 1. martā. Pakas var pievest arī ātrāk.

Nākamais dievkalpojums ar dievgaldu un kafijas galdu Vilmingtonā būs svētdien, 23. martā, plkst. 3 os pēcpudienā. Dievkalpojuma datumu maijā - izziņos vēlāk.

Andrejs Baidiņš

***Latvian American Shipping Line savāks pakas Sv. Jāņa draudzes īpašumā
sestdien 1. martā no 12:30 – 1:00***

SVEICAM FEBRUĀRĪ UN MARTĀ DZIMUŠOS DRAUDZES LOCEKĻUS !

Februārī – Ausma Abrams, Aida Bērziņš, Laila Gansert, Andris Grunde, Skaidrīte Kalniņš, Edvīns Krams, Alīda Krasts, Arvīds Mežgailis, Ēriks Mežgailis, Inga O'Brien, Tija Ore, Silvija Šturms

Martā – Velta Aldiņš, Maruta Bergs, Pēteris Bērziņš, Andrejs Brošs, Diana Daiga, Māra Eckerson, Mirdza Īzaks, Vineta Lacek, Spodra Līdums, Miša O'Brien, Krišs Ore, Alma Rītiņš, Elvīra Rozītis, Rita Ramanis, Jānis Zvārgulis

VĒLAM DIEVA SVĒTĪBU !

Dāmu komitejas darbība

Š. g. 19. janvārī gadskārtējā Dāmu komitejas sēdē pārunājām pagājušā gada darbību, kā arī skatījāmies uz priekšu.

Vēl arvien atbalstīsim Life Center of Eastern Delaware County kur mēs jau trešo gadu sniedzam atbalstu bezpajumtniekiem. Sēdē arī piekritām ierosinājumam vākt ēdienu lai palīdzētu cilvēkiem kas ir nonākuši trūkumā. Turpināsim atbalstīt mūsu sadraudzības kafijas galdus, brokastis, pusdienas un citus pasākumus kas papildina mūsu baznīcas dzīvi.

Dāmu komitejas vadībā paliek Ruta Ore (priekšniece), Ieva Bundža (pr. vietniece), Laila Gansert (kasiere) un Baiba Akkerman (sekretāre).

Paldies visiem kas piedalās un palīdz ar visiem darbiem, un par Jūsu atsaucību un uzticību.

Ruta Ore

Palīdzības darbs

2014. gadā sāksim vākt ēdienu (tādu kas ātri neiet bojā - "non perishable items") lai palīdzētu trūcīgiem cilvēkiem. Ēdienu var ielikt kastē kas būs pie galda ārpus dievnama durvīm. Mēģināsim šo "food drive" savākt un nodot ik pa trim mēnešiem. Viena ieteikta vieta kur varam ziedot ēdienu ir Shepherd's Shelf kas darbojas Christ Lutheran Church, Kulpsville, PA.



Aicinām ikkatru draudzes locekli/bērnu/jaunieti atnest vienu kannu vai citas piemērotas preces kad nāk uz baznīcu un ielikt kastē. Cerēsim ka šī žēlsirdīgā laipnība Jūs pašus iepriecinās.



*Ziedojumi draudzes darbam -
2013. g. 1. decembra - 2014. g. 26. janvārim*

Ziemassvētku ziedojumi: \$2730

Līdz \$99

Anonīmie, John & Baiba Akkerman, Velta Aldiņš, Aida Bērziņš, Edgars, Bērziņš, Lucija Blatchens, Māra Buks, Edgars Dāle, Ēriks & Stase Dambergs, Valentina Graatz, Dace Gulbis, Skaidrīte Hagelis, Edvīns & Maiga Krams, Silvija Lejasbunde, Gunta Melbardis, Austra & Jānis Mežraups, Arvīds Mežgailis, Ivars & Silvija Mežgailis, Krišs & Zenta Ore, Vilnis & Ruta Ore, Patricija Plotnieks, Olafs & Sarma Rozentāls, Elvīra Rozītis, Ilmārs & Aina Stiebris, O. & M. Stuberovskis, Silvija Šturm, Aina Vatvars, Ilga Veisbergs.

\$100+

Baidiņu ģimene, Andrejs Brošs, Uldis & Diāna Daiga, Sandra Dolan, Andris Grunde, Juris & Mudīte Jansons, Inta Jurcik, Vineta Lacek, Arvīds Lielkājs, Ojārs & Ruta Ramanis, Egīls & Ingrīda Stemme, Baiba Vasys & Vēra Strazdiņš.

Draudzes darbam: \$920

Anonīmie \$280, Uldis & Rasma Kariņš \$140, Sv. Jāņa draudzes latviešu skola \$500.

Telpu tīrīšanai: \$370

Mudīte Jansons \$90, Vija Jones \$100, Newman Fellowship draudze \$180

Ainas Liziņas piemiņai: \$200

Edgars Bērziņš.

Mazi atgādinājumi !!!

Telpu tīrīšana. Lūdzu ziedot telpu tīrīšanai, lai varam samaksāt mūsu pusi. Telpas tiek tīrītas 2 reizes mēnesī. Mūsu īrnieki, Anglikāņi - Newman Fellowship draudze maksā katru mēnesi par 1 tīrīšanas reizi.

Alchibīskapa algas fonds. Ja nēesiet vēl iemaksājuši - lūdzu iemaksājiet Archibīskapa algas fondā - ieteikums no LELBAs ir katram draudzes loceklim maksāt vismaz \$50 vai pēc katra spējām.

Šogad tiks ievēlēts jauns archibīskaps kam būs jamaksā alga no LELBAs algas fonda. Līdzšinējam Ārch. Rozītim algu maksāja Vācijas valdība.

***Paldies visiem ziedotājiem !
Juris Baidiņš, kasieris***

The Latvian Evangelical Lutheran Church of St. John
Welcomes Everyone!

Select your language:

Latvian

English



**Please See the Back Page for Information on Upcoming
Worship Services and Special Events**

Ladies' Committee Meeting and Elections. The Ladies' Committee recently held its annual meeting. The members voted to retain Ruta Ore as head of the Ladies' Committee. We are pleased and grateful that Ruta is willing to continue in this important and demanding position for another year.

The Ladies' Committee also decided to start collecting non-perishable food items for local food pantries. You may put your donations in the box by the entry hall table. Thank you for helping us help those in need!

Special Upcoming Events.

“Dream Team” on February 16 – After our Church service on February 16, we will be showing a full-length, award winning film from Latvia. The film, which has English sub-titles, tells the exciting and improbable story about how a fledgling Latvian team won the European basketball championship in 1935.

“Happy Feet” (no, not the movie) on March 16 - For several years now, the Latvian Lutheran Church in America has thought of some new an interesting way to help the needy in Latvia. This year's project is called “Happy Feet.” On March 16, our confirmation class will be preparing and serving a special lunch to raise money for this project. All donated money will be used to buy shoes and warm boots for adults and children in Kurzeme. If you can't make it to lunch, we will gratefully accept checks with the notation “Happy Feet.” We hope you will support this cause and make some Latvian feet very cozy and happy.

Pancake Breakfast on April 6 – We all have had the opportunity and pleasure to meet members of the Newman Fellowship. And we look forward to getting to know each other even better. So on April 6, our church will host a pancake breakfast at 10:30 (between their service and ours) for members of both congregations. Bring your hospitality, smiles and a hearty appetite!

* * * * *

With deep sorrow, we note the passing of Congregation member

Nora Svabs

(June 1, 1920 – January 19, 2014)

We extend our heartfelt sympathy to her family.

Worship Services and Special Events

February 2014 – March 2014

February 2	* Latvian Service at 11 A.M. followed by Latvian School presentation and art raffle
February 9	* ENGLISH SERVICE with Holy Communion at 11 A.M.
February 16	* Latvian Service at 11 A.M. followed by the film “Dream Team”
February 23	* Latvian Service with Holy Communion at 11 A.M. followed by the Annual Church Meeting with Church Board member elections
March 2	* Latvian Service at 11 A.M.
March 9	* Latvian Service at 11 A.M. followed by a special luncheon honoring Latvian war hero Oskars Kalpaks
March 16	* Latvian Service at 11 A.M. * Special fundraising luncheon hosted by our confirmation class. Proceeds will be used to help needy people in Latvia
March 23	* Latvian Service in our Church at 11 A.M. * Latvian Service with Holy Communion in Wilmington DE at 3 P.M.
March 30	* ENGLISH SERVICE with Holy Communion at 11 A.M.
April 6	A special pancake breakfast with our Anglican friends at 10:30 followed by our Latvian service at 12:00 NOON
April 13	Palm Sunday Latvian Service with Holy Communion at 11 A.M. and induction of the new Church Board